
2

MOJE ZEMĚ

Zimní
rozcestník



3

Zimní rozcestník

Igendae maximperori alici officae natiasimusam 
net esequiasinum excerna temodis estiatios eic 

testiore nos aut vollupti ommodist que erum 
dolupitiis doluptatur serum qui ratium dolum 
que quas doloritate dolupta volorporro officat.



4

MOJE ZEMĚ

t Krkonošské horské boudy jsou vítaným 
zázemím při běžkařských túrách.

Koordinace manažerů Svazku 
měst a obcí Krkonoše společně 

s péčí téměř tří desítek upravovatelů 
poslouží i v letošním roce tisícům 
lidí, kteří si oblíbili běžecký sport. 
V rámci projektu Krkonoše 
– lyžařský běžecký ráj je jejich 
cílem nabídnout veřejnosti zdravou 
a příjemnou lyžařskou turistiku, 
ale i zajistit bezpečnost pohybu po 
horách, usměrňovat návštěvnost 
hřebenových partií a chránit okolní 
vzácnou krkonošskou přírodu. 

Krkonošská 
magistrála

Jedním z hlavních běžkařských 
taháků Krkonoš je bezpochyby její 
páteřní trasa s názvem Krkonošská 
magistrála spojující Harrachov 
na západě a Žacléř na východě 
pohoří. Měří 71 km a je označena 
výraznými červeno-bílými 
kosočtverci s nápisem Krkonošská 

Krkonoše  
lyžařský běžecký ráj
Téměř šest stovek kilometrů upravovaných 
lyžařských běžeckých stop v Krkonoších a jejich 
podhůří ve stylu „pavučiny“ je nejen ojedinělou 
tuzemskou lokalitou, ale výjimečným projektem 
i v evropském měřítku.



5

Zimní rozcestník: KRKONOŠE

magistrála a symbolem běžkaře. 
Nastoupit je na ni možné hned 
na několika místech a navazují 
na ni také další trasy, které jsou 
přehledně značené a udržované, 
například na Pomezních boudách 
u Horních Albeřic nebo nedaleko 
Harrachova areál Jakuszyce. Pro 
vaši představu, směrem od Žacléře 

vede Krkonošská magistrála 
přes Rýchorský kříž, Rýchorskou 
boudu, Horní Maršov, Reissovy 
Domky, Krausovy Boudy, Velké 
Pardubické Boudy, Kolínskou 
boudu, Pražskou boudu, dále 
nad Tetřevími boudami, po 
Liščí cestě, pod Friesovými 
boudami,pod Klínovkou, Okolo 
Srubu, přes Krásnou Pláň, Svatý 
Petr, Špindlerův Mlýn, most přes 
Labe, dolní stanici lanové dráhy na 
Medvědín, Horní Mísečky, úbočím 
Zlatého návrší, Vrbatovu boudu, 
rozcestí U čtyř pánů, Voseckou 
boudu, Mumlavskou boudu až do 
Harrachova. Na většině z těchto 
míst najdete i občerstvení, které při 
běžko výletu jistě přijde vhod.  

Kde je upraveno?
Aktuální informace o stavu 

běžeckých a turistických lyžařských 
stop jsou dostupné díky projektu 
Bilestopy.cz (www.bilestopy.cz). GPS 
zařízení instalované v rolbách, které 
tratě pravidelně upravují, průběžně 
informuje, které tratě a kdy byly 
upraveny. Pak už si stačí jen vybrat, 
kam vyrazit. Aktuální informace 
o stavu tratí je možné zjistit i na 
webových stránkách  
www.krkonose.eu/cs/bezky,  
www.holidayinfo.cz, nebo na 
webových adresách jednotlivých 
krkonošských skiareálů.

Buďme k sobě 
ohleduplní

Pěkné lyžařské stopy a běžecké 
tratě nejsou samy sebou. 
Úpravy probíhají nejenom díky 
finančním prostředkům z dotací 
Královéhradeckého i Libereckého 
kraje a partnerů, ale především díky 
práci a iniciativě nadšenců, finance 
totiž nikdy zcela nepokrývají 
vynaložené náklady.

A tak když už jsou stopy 
upraveny, a vzápětí díky některým 
jednotlivcům zničeny, je to škoda. 
Tratě většinou rozbíjí necitliví řidiči 
čtyřkolek a skútrů, pěší turisté 
i lidé se psy, se saněmi nebo na 
sněžnicích. Nikomu samozřejmě 
nemůžeme zakázat pohyb ve 
volné přírodě a chůzi v terénu, 
ale v místech, kde je pouze jedna 
komunikace a smíšený provoz je 
ohleduplnost opravdu na místě. ■

q V místech, kde lze provoz rozdělit, a stopy 
jsou devastovány necitlivým přístupem, je na 
místě prosba k tolerantnímu jednání. Ostatně 
i v terénu instalované tabulky k tomu motivují.

MŮŽE SE HODIT
Leták s mapkou, která má 
vyznačenu Krkonošskou 
lyžařskou magistrálu, zakreslené 
turistické i závodní lyžařské 
tratě a skialpinistické trasy na 
území KRNAP. 
Uvedeny jsou odkazy na možnosti 
vyjížděk na saních či jízdy se 
psím spřežením, půjčovny skútrů, 
sáňkařské dráhy, kluziště.
Obsahuje mj. Desatero zásad 
bezpečného chování při pohybu 
v horském terénu, kontakty na 
Horskou službu českých i polských 
Krkonoš a kontakty jednotlivých 
skiareálů na obou územích. 
Najdete v něm i tipy na výlety na 
běžkách do rozmanitých částí 
pohoří. Např. z Benecka na Horní 
Mísečky a k rozhledně Žalý, 
okolo Hvězdy v Kořenově, okolo 
Harrachova, Dvoraček a Rokytnice 
nad Jizerou, z Horní Malé Úpy do 
Svobody nad Úpou, ze Špindlerova 
Mlýna do Strážného, okolo 
Černé hory, anebo upoutávku na 
Jizersko-Jakuszyckou magistrálu. 
Propagační materiál je k dispozici 
zdarma v krkonošských 
informačních centrech a na 
http://www.krkonose.eu/cs/
propagacni-materialy.

P
řip

ra
vi

la
 r

ed
ak

ce
 v

e 
sp

ol
up

rá
ci

 s
 K

rk
o

no
še

 –
 s

va
ze

k 
m

ěs
t 

a 
o

b
cí

.


